HeTtanusaumn pacxonos 3a 2017 roa no rocyaapcTBEHHOW NporpaMmme

"OKOHOMMUEeCKOe pa3BUTUE U MHHOBaLMOHHas 3KOHOMUKa B SipocnaBckon obnacTtu" (8 paspese

[PE5C)

noAroTOBMIEHO aHANWUTUYECKUM ynpaBreHMem annapata fpocnasckoi o6nacTHoi [lymMbl Ha OCHOBaHUM AaHHbIX C cailTa AenapTaMmeHTa chmHaHcoB Spocnasckoii o6nactu (noptan "OTKpbITbIN

Glopxet")

LleneBas
cTaTbA

HanmeHoBaHue FOCyﬂapCTBeHHOﬁ

MpeaycmoTpeHo 3akoHOM 06 o6nacTHom GrofxeTe, Thic. pybnen

nporpamMmmbl (nognporpaMmbl, OCHOBHOTO
meponpusTus)/IFTPBC

Bcero

obnacTHon GromxeT

henepanbHbIn GloaxeT

cpeacTea apyrux
BrookeToB

MnaH

PakT

%

UCRonHeHAs

MnaH

PakT

MnaH

PakT

MnaH | PakT

15.0.00.00000

FocypapcTBeHHas nporpamma

"OKOHOMMUYECKOEe pa3BUTHE U

VMHHOBaLMOHHAas 3KOHOMMKA B
flpocnaBckou obnactu"

398 657,32

345 583,54

86,7%

355 464,89

302 391,11

43 192,42

43 192,42

[lenapTaMeHT UHBECTULMIA U NPOMBbILWNEeHHoCTH O

15.1.00.00000

O6nacTtHas ueneBas nporpamma
"CTMMynupoBaH1e MHBECTULMOHHON
aeatenbHocTu B fipocnaBckoin obnactun”

242 820,75

204 636,57

84,3%

242 820,75

204 636,57

15.1.01.00000

CoafiaHue ycrioBuil 4nsi passuTus
MHBECTULIMOHHBIX MIOLWazokK 1
NPOMBILLIEHHBIX (MHAYCTpUanbHbIX) Napkos

200 000,00

199 868,56

99,9%

200 000,00

199 868,56

15.1.01.75240

MpepocTaBnexue rpaHTa Ha passuTie
Knactepa COBpeMeHHoMN
hapmMaLeBTUYECKON NPOMBbILLNEHHOCTY 1
VHHOBALMOHHON MeaWLMHbI

200 000,00

199 868,56

99,9%

200 000,00

199 868,56

15.1.02.00000

MoBblLEeHNe NHBECTULIMOHHON
npuBnekaTensHOCTU Sipocnasckoit obnacTu

15 385,75

4 318,01

28,1%

15 385,75

4 318,01

15.1.02.72130

Peanusausi MeponpusTUil o y4acTuio B
BbICTABOYHO-KOHIPECCHBIX U UMUKEBbIX
MEPONPUSATUSIX, KOH(DEPEHLUSIX, KPYIbIX
cTonax, no U3roToBNEHNIO
Npe3eHTaLMOHHON NPOAYKLMM

15 385,75

4 318,01

28,1%

15 385,75

4 318,01

15.1.05.00000

CTuUMynupoBaHie pocTta MHHOBALIMOHHOM

[1eATerNbHOCTI MHHOBALIMOHHO aKTUBHbIX

npeanpusaTUi (opraHn3aLmnin) 1 06 bEKToB
VHHOBALIMOHHOMN MHPPACTPYKTYpbl

27 435,00

450,00

1,6%

27 435,00

450,00

15.1.05.72130

Peanusauus MeponpusTuii no noaaepxke
VHHOBALIMOHHO aKTUBHbIX NPEANPUATUIA 1
06BHEKTOB MHHOBALIMOHHOM
MHPaCTPYKTYpPbI, MO MPOBEAEHNIO
KOHChepeHLUIA, KOHKYPCOB, KPYTTbIX CTOINOB
B cchepe nHHOBaLWiA

27 435,00

450,00

1,6%

27 435,00

450,00

15.3.00.00000

O6nacTtHas uenesas nporpamma "PasBuTtune
Cy6BEKTOB Marnoro u cpeHero
npeanpuHuMarenscTea sipocnaBckoin

107 842,41

97 115,84

90,1%

64 649,99

53 923,41

43 192,42

43 192,42

15.3.01.00000

Monynsipusauus ponu
npeAnpUHUMAaTENLCTBA, UHOPMALMOHHaS!,
KOHCYNbTaLMOHHast U OpraHu3aLmoHHast
noaAepxka Cy6beKTOB Marnoro 1 cpeaHero
npeAnpuHUMaTenscTsa

896,40

772,90

86,2%

896,40

772,90

15.3.01.72160

Peanusauus meponpuatuii no npoBeaeHmo
KOH(pepeHLMin, ceMnHapoB, Kpyribix
CTOJIOB MO aKTyasnbHbIM BONpocam
npeanpuHUMaTenscTBa, AHei
npeanpuHUMaTens, rno opraHusauum n
NpoBeAEeHMNo NCCneaoBaHuin No
npobnemam pa3suTus CyGbEKTOB Manoro u
cpefHero npeanpuHUMaTenscTaa, n

896,40

772,90

86,2%

896,40

772,90

15.3.02.00000

PasBuTie cuctembl hrHaHCOBOM NoAAEPHKKN
CyGBEKTOB Marioro v cpefHero
npefnpuHIMaTenscTea

14 157,58

6 753,32

47,7%

14 157,58

6 753,32

15.3.02.72160

MpepocTtaBneHue cybecuawii (rpaHToB)
cybbekTam Manoro u cpeaHero
npeanpuHUMaTencTaa

14 157,58

6 753,32

47,7%

14 157,58

6 753,32

15.3.02.72160

[enapTaMeHT UHBECTULWIA U
npombiluneHHoctn A0

14 157,58

6 753,32

47,7%

14 157,58

6 753,32

15.3.03.00000

PasBuTre MHPacTPYKTypbl NOAAEPKKM
CyGbEKTOB Masnoro u cpeaHero
npeAnpuHUMaTenscTsa

83 866,87

83 468,05

99,5%

43 796,44

43 397,63

40 070,42

40 070,42

15.3.03.72160

Mpenocraenenne cybeuamin opraHnsaLmsiv
MHEPaCTPYKTYpbl NOAAEPKKM CyGHEKTOB
Masoro 1 cpeaHero npegnpuHuMarenscraa

252,16

219,14

86,9%

252,16

219,14

15.3.03.72170

MpepocTtaBneHue cybeuanii
NoABEAOMCTBEHHBLIM YUPEXAEHNAM Ha
OCYLLECTBIEHNE KanuUTarnbHbIX BIIOXEHWNA B
06BbeKTbI KanuTansHoOro CTpoUTeNbLCTBa
rocyflapCTBEHHOI COBCTBEHHOCTN

399,83

35,00

8,8%

399,83

35,00

156.3.03.75120

MpepocTtaBneHue cybeuanii
noaBeAOMCTBEHHbIM yYpexaeHUam Ha
WHblEe uenun

464445

464445

100,0%

464445

464445

15.3.03.R5270

MpepocTtaBneHue cyGeuanii opraHnsaumam
VHPacTpyKTypbl NOAAEPXKKMU CYObEKTOB
Maroro v cpegHero npegnpuHuMaTenscTea

78 570,42

78 569,46

100,0%

38 500,00

38 499,03

40 070,42

40 070,42




15.3.04.00000

CopelicTBIe OpraHam MecTHOro
camoynpaBreHnst B peanusaumum
MyHULMNanbHbIX Mporpamm (nognporpamm)
pa3BUTUsi Maroro u cpefHero
npeanpMHIMATENbLCTBa MyHULMNAbHBIX 1
MOHONPOUNbHbLIX 0GpasoBaHuit
SApocnasckoit obnactn

6 121,57

6 121,57

100,0%

2 999,57

2999,57

3122,00

3122,00

15.3.04.R5270

Cybenamna Ha peanusaumio
MYHULMNanbHbLIX NporpamMmm
(noanporpamMm) passuTisi Marnoro n
cpeHero npeanpuHUMaTenscTea, B TOM
yucne MOHOI’]qu)I/IJ'IbeIX MyH/UMNanbHbIX
obpaszoBaHuii

6 121,57

6 121,57

100,0%

2 999,57

2 999,57

3122,00

3122,00

15.3.05.00000

Mopaepkka HapOAHbBIX XyAOXKECTBEHHbIX
NpOMbICIOB Spocnasckoii 06nactn

2 800,00

0,00

0,0%

2 800,00

0,00

15.3.05.75280

Peanusauua meponpusatuii no
rocy/lapCTBEHHOI MOAAEepKKE HapPOAHbIX
XyAOXKECTBEHHbIX NPOMBICIIOB
SApocnasckoit obnactu

2 800,00

0,00

0,0%

2 800,00

0,00

15.6.00.00000

BenomcTBeHHas ueneBas nporpamma
AenaprameHTa VIHBECTVIL{MOHHOI;I NOJIUTUKK
SpocnaBckon obnactu

47 994,16

43 831,13

91,3%

47 994,16

43 831,13

15.6.01.00000

OkasaHvie rocyAapCTBeHHbIX YCryr
(BbINONHeHWe paboT) NOABEAOMCTBEHHLIMU
YyUpEeXaeHnsaMmn

30 127,00

29 141,00

96,7%

30 127,00

29 141,00

15.6.01.74110

TocyfapcTBeHHast Noaaepxka cybbekTos
Marsoro u cpeaHero
npeAnpUHUMaTEnLCTBa, OCyLLecTBNseMast
YUpEXAEHNIMU, NOABEAOMCTBEHHLIMU
yupeauTento

30 127,00

29 141,00

96,7%

30 127,00

29 141,00

15.6.02.00000

Opl’aHI/lSaLlMﬂ npoBefeHnsa 3KCnepTuabl
n3genuii Ha npeameT OTHeceHUst NX K
n3genuamM HapoLHbIX XyA0XXeCTBEHHbIX
npomMbICrioB

15,00

11,67

77,8%

15,00

11,67

15.6.02.75290

I'Ipoae,qume KCnepTU3bl n3genuii Ha
npeameT OTHeCceHUst UX K ugenuam
HapOAHbIX XyA0XXeCTBEHHbIX MPOMbICIIOB

15,00

11,67

77,8%

15,00

11,67

15.6.03.00000

OpraHuzaLyst n obecrneyeHne BbICTaBOYHO-
KOHMPECCHBIX 1 KyTbTypPHO-MAcCOBbIX
MepOonpuUATUiA

17 852,16

14 678,46

82,2%

17 852,16

14 678,46

15.6.03.75300

O6ecneveHve AeATeNbLHOCTM
NoJBEAOMCTBEHHbIX YYpEXAEHNI

17 852,16

14 678,46

82,2%

17 852,16

14 678,46






